Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122800346

346

Nº 249, sexta-feira, 28 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 324/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195-2018

OBJETO: Aquisição de pipoqueira, projetor e aparelhagem de som, para atender as
demandas do Programa Bolsa Família e Cadastro Único, coordenado pela Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 24/01/2019 às
09h30 (Horário de Brasília). Informações no Dptº. de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº
344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-
8345/8333. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 27 de dezembro de 2018.
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 10.020.181.111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O
contrato nº 2282013 1111 ora aditado, com valor global de R$ 3.133.927,84 (três milhões,
cento e trinta e três mil, novecentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos), será
prorrogado pelo período de 04(quatro) meses, a contar de seu termo final, referente ao
período de 30/11/2018 á 30/03/2019, será feita a rescisão imediata da avença, em caso de
finalização do procedimento licitatório em curso para escolha de novo prestador dos
mencionados serviços, de acordo com o quanto constante nos autos do Processo nº
63080/18, Parecer nº 2108/PGM/18, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do
Município. CONTRATADA: COOPERSADE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM APOIO TÉCNI CO
OPERACIONAL, DATA DE ASSINATURA: 30 de Novembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018 - SRP

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar
do município de Ibititá -Ba. Data: 11/01/2019 às 14h30min. Informações e Edital, no Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal na Praça Sidney Dourado Matos, 70.

Ibititá-BA, 27 de dezembro de 2018.
SANDRA PEREIRA DOS SANTOS DOURADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 033/2017 - Processo Administrativo nº.
021/2017 - Pregão Presencial nº. 004/2017-FMS/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Mun. de Saúde; CONTRATADA: Real Expresso Ltda; OBJETO:
Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), conforme Art. 65, § 1º da Lei 8.666/93;
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Ademilton M. Santos, e
pelo Contratado: Jocimar Moreira Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

RDC PRESENCIAL nº 001/2018 - Contrato nº 165/2018 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: ARRUDA ENGENHARIA EIRELI; CNPJ:
09.813.466/0001-80. (Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
PARA A CONSTRUÇÃO DE 214 CASAS (MHCDC - MELHORIAS HABITACIONAIS NO CONTROLE
DA DOENÇA DE CHAGAS) A SEREM DISTRIBUÍDAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
ITAGUAÇU DA BAHIA - BA), CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
25100.010664/2018-17 CONVÊNIO FUNASA Nº 1105/2018 E CONVÊNIO SICONV Nº
876203/2018. Valor: valor global - R$ 9.856.453,36 (nove milhões oitocentos e cinquenta e
seis mil quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos).

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 1/2018

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento da Licitação: Modalidade: RDC PRESENCIAL nº 001/2018. (Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS PARA A CONSTRUÇÃO DE 214
CASAS (MHCDC - MELHORIAS HABITACIONAIS NO CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS) A
SEREM DISTRIBUÍDAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA - BA),
CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25100.010664/2018-17 CONVÊNIO FUNASA Nº
1105/2018 E CONVÊNIO SICONV Nº 876203/2018. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: ARRUDA
ENGENHARIA EIRELI; CNPJ: 09.813.466/0001-80, como vencedora do certame com a
proposta no valor de R$ 9.856.453,36 (nove milhões oitocentos e cinquenta e seis mil
quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos).

Itaguaçu da Bahia-BA, 27 de dezembro de 2018.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC PRESENCIAL Nº 1/2018

A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento
referente à Licitação: Modalidade: RDC PRESENCIAL nº 001/2018. (Objeto: CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS PARA A CONSTRUÇÃO DE 214 CASAS (MHCDC -

MELHORIAS HABITACIONAIS NO CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS) A SEREM
DISTRIBUÍDAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA - BA), CONFORME
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25100.010664/2018-17 CONVÊNIO FUNASA Nº 1105/2018
E CONVÊNIO SICONV Nº 876203/2018. Após a análise documental e o julgamento da
proposta, declara vencedora do certame a empresa: ARRUDA ENGENHARIA EIRELI; CNPJ:
09.813.466/0001-80. PROPOSTA FINAL: R$ 9.856.453,36 (nove milhões oitocentos e
cinquenta e seis mil quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos).

Itaguaçu da Bahia-BA, 27 de dezembro de 2018.
CRITIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2018

A CPL torna público que será realizada Tomada de Preço, do tipo "menor preço,
empreitada por preço global" subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 17/01/2019 TP
017/2018 às 09h00min Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para execução
de obras de reforma das escolas municipais localizadas na sede e distritos do município de
Itaparica - Bahia, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais por
conta da contratada, em conformidade com os documentos que compõem o projeto básico
(planilha orçamentária, memorial descritivo, especificações técnicas, cronograma físico
financeiro, composição do BDI e composição dos encargos sócias), descritos neste edital,
pelo tipo de licitação menor preço, segundo o regime de execução de empreitada por
preço global. Os Editais completos poderão ser obtidos www.diariooficialba.com.br

Prefeitura, sito à Praça Virgílio Damásio, nº 66 - Centro, CEP: 44.460-000. Informação
licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-BA, 27 de dezembro de 2018.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação na
modalidade pregão, forma presencial, no dia 11/01/2019, às 10h00m, menor preço global,
cujo objeto é a aquisição de máquinas de costura destinadas a cursos de corte e costura
dos beneficiários do Programa Bolsa Família, conforme termo de referência. Edital
disponível no endereço eletrônico: http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo
Telefone (75) 3327-2126.

Lajedinho/BA, 27 de dezembro de 2018.
MAGNO MAGALHÃES FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2018

A COPEL, torna público o AVISO DE SUSPENSÃO do PE SRP Nº 028/2018.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Peças para Veículos
Pequenos, Médios, Grandes, Motos e Máquinas Pesadas da Frota Própria da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas, para Execução de Manutenção Preventiva e Corretiva,
Conforme Termo de Referência e Planilha Discriminativa no Edital.

Requisitado Pela Secretaria Municipal de Administração. Em virtude de ajustes
na Planilha Estimada.

Lauro de Freitas, 27 de dezembro de 2018.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2018

Objeto: Aquisição PARCELADA de filmes para ultrassonografia, para raio-x e produtos da saúde
correlatos destinados a atender a demanda dos órgãos de Secretária de Saúde durante o ano de
2019. Valor R$ 210.361,42). Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário, Data Recebimento das
Propostas: até 15:00 h do dia 14/01/2019; Sessão: às 17:00 h do dia 14/01/2019 (horários de
Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br ou na Prefeitura. Informações:
(77) 98105-8098 ou licitacao@macaubas.ba.gov.br. Macaúbas/BA, 27 de Dezembro de 2018.

JAKSON SOUZA SILVA
Secretário de Administração

NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

Objeto: Aquisição PARCELADA de refeições e bebidas, self-service (estabelecimento comercial na
sede deste município) e por marmita (entregue nos órgãos públicos na sede deste município),
destinados a suprir demanda dos diversos órgãos da Prefeitura Municipal durante o ano de 2019.
Valor R$ 158.457,50. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário e Data do Recebimento das
Propostas e Sessão de Julgamento: às 09:00 h do dia 14/01/2019 (horário local), na Prefeitura
Municipal. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario e
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes ou na Prefeitura. Informações: (77) 98105-8098 ou
licitacao@macaubas.ba.gov.br. Macaúbas/BA, 27 de Dezembro de 2018.

NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018 SRP

Repetição

OBJETO - Registro de preços para futura aquisição de oxigênio medicinal (recarga) em
atenção às necessidades da Secretaria de Saúde, deste município de Malhada/BA, de
acordo com as especificações do Termo de referência, Abertura: 14/01/2019 às 15h00min.
O Edital a disposição no site http://www.malhada.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através do telefone: (77) 3691-
2145 ou pelo e-mail: licitacao@malhada.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018 SRP

OBJETO-Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda
escolar, para o ano letivo de 2019, neste município de Malhada/BA, de acordo com as especificações
do Termo de referência, Abertura: 11/01/2019 às 09h00min. O Edital a disposição no site
http://www.malhada.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00 horas.
Informações gerais através do telefone: (77) 3691-2145 ou pelo e-mail:licitacao@malhada.ba.gov.br.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 10 de janeiro de 2019, às 08:30h, para Contratação de empresa para aquisição de
urnas mortuárias e serviços funerários para atender as necessidades da Secretaria de
Assistência Social deste município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2018

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 10 de janeiro de 2019, às 11:00h, para Contratação de empresa para recarga e
aquisição de cilindro de oxigênio, kits de oxigênio, fluxômetro em diversos tamanhos para
uso nas unidades de saúde e no SAMU deste município.

Manoel Vitorino-BA. 28 de dezembro de 2018.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-28T02:59:37-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial